

Dnia 17 października 2019r. odbyła się konferencja „Mediacja ma moc na Podkarpaciu” organizowana przez Prezesa Sądu Okręgowego w Rzeszowie pod honorowym patronatem Ministra Sprawiedliwości, Podkarpackiego Kuratora Oświaty i Prezesa Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie.

Konferencję otworzył Wiceprezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie Pan Tadeusz Strzyż, Prezes Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie Pan Marek Klimczak, Podkarpacki Kurator Oświaty Pani Małgorzata Rauch oraz przedstawiciel Ministerstwa Sprawiedliwości – Pan Marcin Smalcerz.

Podczas konferencji wręczono nagrody zwycięzcom I Ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Mediacja ma moc” i I Ogólnopolskiego konkursu na symulację mediacji „Mediacja ma moc” organizowanym przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz Sąd Okręgowy w Rzeszowie.

Wyjątkowym punktem konferencji było wystąpienie zwycięzców I Ogólnopolskiego konkursu na symulację mediacji „Mediacja ma moc” – uczniów reprezentujących Szkołę Podstawową nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Kolbuszowej.

Prace plastyczne wykonane w ramach konkursu plastycznego eksponowane zaś były w budynku Sądu Okręgowego w Rzeszowie.

Odbył się również finał II Konkursu Mediacyjnego dla studentów uczelni wyższych w okręgu organizowanego przez Prezesa Sądu Okręgowego w Rzeszowie. Zwyciężyła drużyna reprezentująca Uniwersytet Rzeszowski. Drugie miejsce ex aequo zdobyli studenci Politechniki Rzeszowskiej i Wyższej Szkoły Prawa i Administracji Rzeszowskiej Szkoły Wyższej.

Wystąpienia przygotowali, bądź brali udział w dyskusji prelegenci:

Pani Barbara Chłędowska - Sędzia Sądu Okręgowego w Rzeszowie, Koordynator ds. mediacji,

Pani Marta Zdziebło – mediator z listy mediatorów stałych dla obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie,

Pani Beata Kozik - Sędzia Sądu Rejonowego w Dębicy

Pan Jan Draj - Sędzia Sądu Rejonowego w Leżajsku

Pani Bogusława Szybkowska – Pelc - Sędzia Sądu Rejonowego w Łańcucie

Pani Ewa Pokrzywa - Sędzia Sądu Rejonowego w Ropczycach

Pani Anna Piskozub - Sędzia Sądu Rejonowego w Strzyżowie

Pani Katarzyna Purc – Kurowicka – adwokat, Prezes Centrum Mediacyjnego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Rzeszowie, mediator Centrum Mediacyjnego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w Warszawie,

Pani Magdalena Kocój - Sędzia Sądu Okręgowego w Rzeszowie

Pani Elżbieta Mazur - Selwa – Sędzia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie,

Pani Renata Stopińska – Witkowska – prokurator Prokuratury Okręgowej w Rzeszowie

Pan dr Piotr Blajer – Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie, adwokat

Pan Bartosz Opaliński – Dziekan Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Rzeszowie, radca prawny

Pani Lucyna Małek – Adamiak – starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Rzeszowie

Pani Anna Moskwa – asystent sędziego w Sądzie Apelacyjnym w Rzeszowie,

Pani Magdalena Bielska – adwokat, mediator z listy mediatorów stałych dla obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie, Centrum Mediacyjne przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w Warszawie,

Pani dr Sylwia Pelc – Rektor Wyższej Szkoły Inżynieryjno – Ekonomicznej w Rzeszowie. Mediator. Ośrodek Mediacji przy Wyższej Szkole Inżynieryjno - Ekonomicznej w Rzeszowie,

Pani Galina Trawkina – Sydorenko - mediator z listy mediatorów stałych dla obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie, Stowarzyszenie „Mediatorzy Polscy” z siedzibą w Rzeszowie

Pani Anna Ficek – mediator, trener mediacji, Centrum Arbitrażu i Mediacji w Rzeszowie.

Pani Dorota Dominik - mediator z listy mediatorów stałych dla obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie, Ośrodek Mediacyjny przy Wyższej Szkole Inżynieryjno – Ekonomicznej

Pan Mariusz Kwolek – radca prawny, mediator, Ośrodek Mediacji przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Rzeszowie,

Pan Wiesław Pałka – mediator, Podkarpackie Centrum Mediacji.

Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem przedstawicieli środowisk, dostrzegających potrzebę propagowania mediacji i korzyści z niej wynikających.

W załączeniu zdjęcia z konferencji.